Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок №0169300027813000663-П от 27.09.2013

27 сентября 2013

1. Наименование и способ размещения заказа:

Поставка молока и молокопродуктов; способ размещения заказа - Запрос котировок

2. Уполномоченный орган

Администрация Катав-Ивановского муниципального района (ИНН 7410001498, КПП 741001001)

Заказчики:

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 3 "Грибок" Катав-Ивановского муниципального района Челябинской области (ИНН 7405006821, КПП 740101001)

3. Предмет контракта:

«Поставка молока и молокопродуктов»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 35 405,00 (тридцать пять тысяч четыреста пять рублей) Российский рубль

4. Извещение о проведении запроса котировок

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0169300027813000663 от 19.09.2013).

5. Сведения о комиссии

На заседании комиссии по проведению процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок присутствовали:

Председатель комиссии:
Катунькина Марина Борисовна

Зам. председателя комиссии:
Смольникова Светлана Борисовна

Член комиссии:
Болотникова Наталия Владимировна

Член комиссии:
Волобоева Наталья Николаевна

Член комиссии:
Ергунова Ольга Викторовна

Член комиссии:
Степанов Александр Васильевич

Присутствовали 6 (шесть) из 7 (семь).

6. Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок

Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок проведена 27.09.2013 по адресу: 456110, Челябинская область, г.Катав-Ивановск, ул.Ст.Разина, 45

7. Котировочные заявки

Все заявки, предоставленные для участия в запросе котировок, были зарегистрированы в Журнале регистрации поступления котировочных заявок в порядке их поступления (Приложение № 1 к настоящему протоколу, являющееся неотъемлемой частью данного протокола). Сведения об участниках размещения заказа, предоставивших заявки, приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью данного протокола.

К сроку окончания подачи котировочных заявок было предоставлено заявок – 2 (две) шт.

8. Решение комиссии

Котировочная комиссия рассмотрела заявки в соответствии с требованиями и условиями, установленными в извещении о проведении запроса котировок, и приняла следующие решения:

	№ регистр. заявки
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Решение комиссии

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Консум-Т"
	456080, Челябинская обл., г.Трехгорный, ул.Мира, 1
	Допустить к участию в запросе котировок

	2
	Открытое акционерное общество "Консум"
	456080,Челябинская область, г.Трехгорный, ул.Мира, 1
	Допустить к участию в запросе котировок

Результаты рассмотрения котировочных заявок приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение №3 является неотъемлемой частью данного протокола).

9. Результаты проведения запроса котировок

Победителем в проведении запроса котировок определен участник размещения заказа с номером заявки №2
ИНН 7405000121, КПП 740501001 Открытое акционерное общество "Консум" (Адрес: 456080,Челябинская область, г.Трехгорный, ул.Мира, 1).
Предложение о цене контракта: 34 630,00 (тридцать четыре тысячи шестьсот тридцать рублей) Российский рубль

Участник размещения заказа, который сделал лучшее предложение о цене контракта после победителя - участник размещения заказа с номером заявки № 1
ИНН 7405008000 Общество с ограниченной ответственностью "Консум-Т" (Адрес: 456080, Челябинская обл., г.Трехгорный, ул.Мира, 1).
Предложение о цене контракта: 35 366,00 (тридцать пять тысяч триста шестьдесят шесть рублей) Российский рубль

В соответствии с частью 8 статьи 47 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ контракт заключается на условиях, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, по цене, предложенной в котировочной заявке победителя в проведении запроса котировок или в котировочной заявке участника размещения заказа, с которым заключается контракт в случае уклонения победителя в проведении запроса котировок от заключения контракта

Общий перечень предложений о цене, сделанных участниками размещения заказа в ходе запроса котировок, приведен в Приложении №4 к настоящему протоколу (Приложение №4 является неотъемлемой частью данного протокола).

10. Публикация и хранение протокола

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего запроса котировок.

	______________________________________________/Катунькина Марина Борисовна/

	______________________________________________/Смольникова Светлана Борисовна/

	______________________________________________/Болотникова Наталия Владимировна/

	______________________________________________/Волобоева Наталья Николаевна/

	______________________________________________/Ергунова Ольга Викторовна/

	______________________________________________/Степанов Александр Васильевич/

	Уполномоченный представитель Администрация Катав-Ивановского муниципального района
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(27.09.2013)

	Уполномоченный представитель МДОУ детский сад № 3 "Грибок"
	______________________________________________/________________/

(ФИО)

	(27.09.2013)

Приложение № 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0169300027813000663-П от 27.09.2013

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ПОСТУПЛЕНИЯ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

Предмет контракта: Поставка молока и молокопродуктов

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма подачи заявки

	1
	26.09.2013
	14:30
	1
	Бумажный носитель

	2
	26.09.2013
	16:50
	2
	Бумажный носитель

Приложение № 2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0169300027813000663-П от 27.09.2013

УЧАСТНИКИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА, ПРЕДОСТАВИВШИЕ КОТИРОВОЧНЫЕ ЗАЯВКИ

Предмет контракта: Поставка молока и молокопродуктов

Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 35 405,00 (тридцать пять тысяч четыреста пять рублей) Российский рубль

	Подано заявок:
	2

	(две)
	шт.

	(цифрами)

	(прописью)

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Сведения, содержащиеся в котировочной заявке

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Консум-Т" , ИНН 7405008000
	456080, Челябинская обл., г.Трехгорный, ул.Мира, 1
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Молоко питьевое пастеризованное Продукт выработанный по ГОСТ 52090-03, м.д.ж. 3,2%Товар расфасован и герметично упакован пленочную тару емкостью 1 литр, без посторонних привкусов и запахов. Качество продукции в соответствии с Федеральным Законом от 12 июня 2008г №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию» Сметана МДЖ 15% Кисломолочный продукт, соответствующий ГОСТу Р 52092-03, расфасованный в полимерную тару стаканы (для пищевых продуктов ) весом 200г, без посторонних привкусов и запахов. Качество продукции в соответствии с Федеральным Законом от 12 июня 2008г №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию» Творог МДЖ 9% ГОСТ Р 52096-03. Продукт весовой, упакован в полиэтиленовые пакеты, без посторонних привкусов и запахов Качество продукции в соответствии с Федеральным Законом от 12 июня 2008г №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию» Кисломолочный продукт Бифидок МДЖ 3,2%. Кисломолочный продукт с бифидобактериями, выработанный из нормализованного цельного молока с использованием закваски на кефирных грибках, ТУ 9222-014-16414608-03. Упаковка пюр-пак емкостью 0,5 л. Продукт без посторонних привкусов и запахов. Качество продукции в соответствии с Федеральным Законом от 12 июня 2008г №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию». Кисломолочный напиток Снежок МДЖ 3,2%. Кисломолочный йогуртовый напиток, выработанный из нормализованного цельного молока с использованием закваски термофильного молочнокислого стрептококка и болгарской молочнокислой палочки, содержание сахарозы 6,5%. ТУ 9222-388-00419785-05. Упаковка пюр-пак емкостью 0,5 л. Продукт без посторонних привкусов и запахов. Качество продукции в соответствии с Федеральным Законом от 12 июня 2008г №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию».
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: Цена контракта включает в себя расходы, связанные с доставкой до учреждения, погрузочно-разгрузочные работы, с подтверждением качества и безопасности товара, а также включает в себя все налоговые, страховые платежи, уплату таможенных пошлин, расходы на упаковку, тару, маркировку, другие обязательные платежи

	2
	Открытое акционерное общество "Консум" , ИНН 7405000121, КПП 740501001
	456080,Челябинская область, г.Трехгорный, ул.Мира, 1
	Наименование и характеристики поставляемых товаров: Молоко питьевое пастеризованное Продукт выработанный по ГОСТ 52090-03, м.д.ж. 3,2%Товар расфасован и герметично упакован пленочную тару емкостью 1 литр, без посторонних привкусов и запахов. Качество продукции в соответствии с Федеральным Законом от 12 июня 2008г №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию» Сметана МДЖ 15% Кисломолочный продукт, соответствующий ГОСТу Р 52092-03, расфасованный в полимерную тару стаканы (для пищевых продуктов ) весом 200г, без посторонних привкусов и запахов. Качество продукции в соответствии с Федеральным Законом от 12 июня 2008г №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию» Творог МДЖ 9% ГОСТ Р 52096-03. Продукт весовой, упакован в полиэтиленовые пакеты, без посторонних привкусов и запахов Качество продукции в соответствии с Федеральным Законом от 12 июня 2008г №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию» Кисломолочный продукт Бифидок МДЖ 3,2%. Кисломолочный продукт с бифидобактериями, выработанный из нормализованного цельного молока с использованием закваски на кефирных грибках, ТУ 9222-014-16414608-03. Упаковка пюр-пак емкостью 0,5 л. Продукт без посторонних привкусов и запахов. Качество продукции в соответствии с Федеральным Законом от 12 июня 2008г №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию». Кисломолочный напиток Снежок МДЖ 3,2%. Кисломолочный йогуртовый напиток, выработанный из нормализованного цельного молока с использованием закваски термофильного молочнокислого стрептококка и болгарской молочнокислой палочки, содержание сахарозы 6,5%. ТУ 9222-388-00419785-05. Упаковка пюр-пак емкостью 0,5 л. Продукт без посторонних привкусов и запахов. Качество продукции в соответствии с Федеральным Законом от 12 июня 2008г №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию».
Сведения о включенных или не включенных расходах в цену товара, работы, услуги: Цена контракта включает в себя расходы, связанные с доставкой до учреждения, погрузочно-разгрузочные работы, с подтверждением качества и безопасности товара, а также включает в себя все налоговые, страховые платежи, уплату таможенных пошлин, расходы на упаковку, тару, маркировку, другие обязательные платежи

Приложение № 3 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0169300027813000663-П от 27.09.2013

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ КОМИССИИ

Предмет контракта: Поставка молока и молокопродуктов

	№ регистр. заявки
	Наименование участника размещения заказа, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Решение комиссии
	Причина отказа

	1
	ИНН 7405008000, Общество с ограниченной ответственностью "Консум-Т"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

	2
	ИНН 7405000121, КПП 740501001, Открытое акционерное общество "Консум"
	Допустить к участию в запросе котировок
	-

Приложение №4 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

	№0169300027813000663-П от 27.09.2013

ОБЩИЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАПРОСА КОТИРОВОК

Предмет контракта: Поставка молока и молокопродуктов

	№ регистр. заявки
	Участник размещения заказа
	Предложение поставщика о цене
	Результат запроса котировок

	1
	Общество с ограниченной ответственностью "Консум-Т"
	35 366,00
	Лучшее предложение о цене контракта после победителя

	2
	Открытое акционерное общество "Консум"
	34 630,00
	Победитель

                                                Приложение №5 к протоколу рассмотрения и

 оценки котировочных заявок №0169300027813000663-П

Спецификация

на поставку продуктов питания – молокопродукты
Заказчик –МДОУ детский сад №3 «Грибок»

	Наименование, характеристика
	Единица измерения
	количество
	Цена за единицу, руб.
	Цена контракта с учетом всех расходов,

Руб.

	Молоко питьевое пастеризованное

 Продукт выработанный по ГОСТ 52090-03, м.д.ж. 3,2%Товар расфасован и герметично упакован  пленочную тару емкостью 1 литр, без посторонних привкусов и запахов.

Качество продукции в соответствии с Федеральным Законом от 12 июня 2008г №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию»
	л
	450

	34 630,00

	Сметана МДЖ 15%

Кисломолочный продукт, соответствующий ГОСТу Р 52092-03, расфасованный в полимерную тару стаканы (для пищевых продуктов ) весом 200г, без посторонних привкусов и запахов.
Качество продукции в соответствии с Федеральным Законом от 12 июня 2008г №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию»
	шт
	70

	Творог МДЖ 9% ГОСТ Р 52096-03. Продукт весовой, упакован в полиэтиленовые пакеты, без посторонних привкусов и запахов
Качество продукции в соответствии с Федеральным Законом от 12 июня 2008г №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию»
	кг
	70

	Кисломолочный продукт Бифидок МДЖ  3,2%. Кисломолочный продукт с бифидобактериями, выработанный из нормализованного цельного молока с использованием закваски на кефирных грибках, ТУ 9222-014-16414608-03. Упаковка пюр-пак емкостью 0,5 л. Продукт без посторонних привкусов и запахов.
 Качество продукции в соответствии с Федеральным Законом от 12 июня 2008г №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию».
	Шт.
	130

	Кисломолочный напиток Снежок

МДЖ  3,2%. Кисломолочный йогуртовый напиток, выработанный из нормализованного цельного молока с использованием закваски термофильного молочнокислого стрептококка и болгарской молочнокислой палочки, содержание сахарозы 6,5%. ТУ 9222-388-00419785-05. Упаковка пюр-пак емкостью 0,5 л. Продукт без посторонних привкусов и запахов.

  Качество продукции в соответствии с Федеральным Законом от 12 июня 2008г №88-ФЗ «Технический регламент на молоко и молочную продукцию».
	Шт.
	130

	Итого:

	850

	34 630,00